

Clorius Varmemålerkontor I/S

Blangstedgårdsvej 1, 1. tv., 5220 Odense SØ

CVR-nr. 41 22 09 10

Årsrapport

2020

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 15. marts 2021.



Torben Sidelmann Mathiasen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2020	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Anvendt regnskabspraksis	11
Noter	15

Selskabsoplysninger

Selskabet	Clorius Varmemålerkontor I/S Blangstedgårdsvej 1, 1. tv. 5220 Odense SØ
	Telefon: 66 11 41 85
	CVR-nr.: 41 22 09 10
	Stiftet: 1. april 1964
	Hjemsted: Odense
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Benny Mathiesen, Formand Marco Henrik Ødemark Torben Sidelmann Mathiasen
Direktion	Peder Lysdahl, Adm. direktør
Interessentskabsdeltagere	ista Danmark A/S, Ballerup Varmekontrol A/S, Aalborg
Revision	Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Weidekampsgade 6 2300 København S

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Virksomhedens formål er drift af et kontrolkontor for varmemålere af fabrikatet Clorius, og skal - som autoriseret af dette fabrikat - kunne foretage de arbejder, som det ifølge lov om leje er pålagt fabrikanter af varmemålere at udføre, for at målerne kan godkendes som egnede til fordeling af varmeudgifter herunder særligt: a. Opsætning, fuldstændig pasning, kontrol og reparation m.v. af varme- og varmtvandsmålere af fabrikatet Clorius indenfor Fyens Stift. b. Udfærdigelse af varmefordelingsregnskaber på grundlag af måleraflæsninger.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 20.248.000 kr. mod 19.487.000 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 11.693.000 kr. mod 12.140.000 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Forventet udvikling

Ledelsen forventer et ordinært resultat for 2021 på niveau med 2020.

Udbruddet af coronavirus/COVID-19 har medført en række forholdsregler, som påvirker tilrettelæggelsen og afviklingen af den daglige drift, ligesom koncernens leverandører og kunder er blevet påvirket. Selskabet er ikke blevet påvirket økonomisk af udbruddet, og det forventes ligeledes at der ingen påvirkning vil være fremadrettet.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter balancedagen er der ikke indtrådt væsentlige begivenheder af betydning for årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note	2020 t.kr.	2019 t.kr.
Bruttofortjeneste	20.248	19.487
1 Personaleomkostninger	-7.829	-6.666
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-816	-736
Driftsresultat	11.603	12.085
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	11	10
Andre finansielle indtægter	98	62
Øvrige finansielle omkostninger	-19	-17
Årets resultat	11.693	12.140
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	11.592	12.006
Overføres til overført resultat	101	134
Disponeret i alt	11.693	12.140

Balance 31. december

Aktiver			
<u>Note</u>		2020 t.kr.	2019 t.kr.
Anlægsaktiver			
2	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	0	16
2	Udlejningsaktiver	4.615	5.007
	Materielle anlægsaktiver i alt	4.615	5.023
3	Deposita	140	136
	Finansielle anlægsaktiver i alt	140	136
	Anlægsaktiver i alt	4.755	5.159
Omsætningsaktiver			
	Fremstillede varer og handelsvarer	567	643
	Varebeholdninger i alt	567	643
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.967	2.053
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	23.556	22.053
4	Periodeafgrænsningsposter	38	19
	Tilgodehavender i alt	25.561	24.125
	Likvide beholdninger	1.594	2.150
	Omsætningsaktiver i alt	27.722	26.918
	Aktiver i alt	32.477	32.077

Balance 31. december

Passiver		
Note	2020 t.kr.	2019 t.kr.
Egenkapital		
Interessentskabskapital	55	55
Overført resultat	15.766	15.665
Foreslået udbytte for regnskabsåret	11.592	12.006
Egenkapital i alt	27.413	27.726
Gældsforpligtelser		
Anden gæld	633	197
Langfristede gældsforpligtelser i alt	633	197
Leverandører af varer og tjenesteydelser	116	144
Gæld til tilknyttede virksomheder	1.955	3.075
Anden gæld	2.360	935
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	4.431	4.154
Gældsforpligtelser i alt	5.064	4.351
Passiver i alt	32.477	32.077

5 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	Interessent- skabskapital t.kr.	Overført resultat t.kr.	Foreslået udbytte for regnskabsåret t.kr.	I alt t.kr.
Egenkapital 1. januar 2020	55	15.665	12.006	27.726
Udloddet udbytte	0	0	-12.006	-12.006
Årets overførte overskud eller underskud	0	101	11.592	11.693
	55	15.766	11.592	27.413

Noter

	2020 t.kr.	2019 t.kr.
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	7.335	6.072
Pensioner	345	359
Andre omkostninger til social sikring	50	66
Personaleomkostninger i øvrigt	99	169
	7.829	6.666
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	14	13
2. Materielle anlægsaktiver		
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar t.kr.	Udlejnings- aktiver t.kr.
Kostpris 1. januar 2020	350	7.943
Tilgang	0	460
Afgang	0	-67
Kostpris 31. december 2020	350	8.336
Af- og nedskrivninger 1. januar 2020	334	2.936
Årets afskrivninger	16	800
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	-15
Af- og nedskrivninger 31. december 2020	350	3.721
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020	0	4.615

Noter

	31/12 2020 t.kr.	31/12 2019 t.kr.
3. Deposita		
Kostpris 1. januar 2020	136	132
Tilgang i årets løb	4	4
Kostpris 31. december 2020	140	136
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020	140	136

4. Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter omfatter forudbetalinger, hvor omkostningen er afholdt i 2020, men som vedrører efterfølgende regnskabsår.

5. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Interessentskabet har indgået huslejekontrakt hvor forpligtigelsen kan opgøres til t.kr. 131.

Leasingforpligtelserne vedrørende biler udgør t.kr. 372.

Øvrige leasingforpligtelser udgør t.kr. 132 og vedrører primært leasing af printer.

Selskabet har stillet bankgarantier for 252 t.kr.